- 1 -

２月定例教育委員会会議録

１ 開催日時 平成29年２月17日（金）９時58分～11時48分

２ 開催場所 武雄市役所 ４階会議室

３ 出席者名 教育委員：諸石職務代理者、古場委員、河内委員、岡本委員、犬走委員、森

委員、奥川委員、貝原委員、副島委員、浦郷教育長

       事 務 局：浅井副教育長、諸岡こども教育部長、水町こども教育部理事、福

田ＩＣＴ教育監、溝上図書館・歴史資料館長、山田教育政策課長、

古賀学校教育課長、渕上文化課長、青木生涯学習課長、野口教育

政策課参事、山頭学校教育課参事、樋渡教育政策課教育政策係長、

本多教育政策係員

４ 傍聴者数      なし

５ 報道関係者     なし

６ 議事録署名人の指名 【岡本委員を指名】

７ 前回会議録の承認  平成29年１月定例教育委員会会議録

８ 教育長の報告  １ 報告

(1)幼児・児童・生徒の活動について（インフルエンザの流行）

(2)校舎等の改修について（山内西小体育館竣工）

(3)諸行事から（雄武町派遣）

(4)１月25日～２月１日 フィンランド教育事情視察

  ・美しい教育の町連合（教育の質を高めようとする集まり）

  ・小学校・中高一貫校・大学・教育委員会など

  ・学校教育及び教育行政について視察・交流

２ ＩＣＴ教育の推進について

(1)１月24日（火）武雄小学校授業公開後「スマイル学習シンポ

ジウム」

  ・東洋大学での検証報告 ３月24日

(2)２月17日 本日午後 山内西小 プログラミング 発表会

(3)先導的教育システム実証事業（総務省）

・先導的な教育体制  構築事業（文部科学省）

  ・平成26年から３年間の研究が終了

 (4)ソフトバンク社 社会貢献プログラム スクールチャレンジ

  ・Ｐｅｐｐｅｒ 105台 配置予定

３ 官民一体型学校づくりについて

- 2 -

２月19日（日） トムソーヤ・フェスティバルに合わせシンポジ

        ウム開催

４ 生涯学習・文化・スポーツ

(1)県内一周駅伝 ２月17日～19日 大会

５ 教職員について

(1)人事関係

６ その他

(1)子どもの貧困対策（副教育長より）

９ 議 事

  (1)提出議案

   第27号議案 武雄市教育委員会事務局組織規則の一部を改正する規則

【原案どおり議決】

   第28号議案 武雄市教育委員会表彰規則等の一部を改正する規則【原案どおり議決】

   第29号議案 武雄市教育委員会事務決裁規程等の一部を改正する規程

【原案どおり議決】

   第30号議案 武雄市教育委員会評価委員会設置要綱等の一部を改正する要綱

【原案どおり議決】

   第31号議案 武雄市学校薬剤師の委嘱について         【原案どおり議決】

   第32号議案 武雄市小中学校医療的ケア実施要綱       【原案どおり議決】

   第33号議案 武雄市立学校職員の人事評価結果に対する苦情対応に関する要綱

【原案どおり議決】

  (2)協議事項

   ①平成28年度３月議会提出「教育に関する報告」について

  (3)報告事項

   ①公民館運営審議会委員の委嘱について

   ②武雄市子どもの貧困対策会議委員の委嘱について

   ③武雄市子ども・子育て会議委員の委嘱について

   ④武雄市子どもの未来応援計画（素案）について

   ⑤市立図書館の選書について

10 各課等からの報告

11 次回開催日程について   【平成29年３月23日（木）15時～ 市役所４階会議室】

12 その他

13 閉会

14 会議録